六教研〔2024〕7号
关于开展2024年六安市中小学教育教学论文暨

思政课大中小学一体化建设专题

论文评选的通知

各县区教育行政部门、六安开发区社会发展局，市属学校：

根据《关于开展安徽省2024年中小学教育教学论文暨思政课大中小学一体化建设专题论文评选的通知》（皖教秘〔2024〕34号）文件精神，经研究,决定面向全市中小学校、幼儿园在职教师、各级教研机构教研员开展六安市2024年中小学教育教学论文评选活动，同时面向全市中小学思政课教师及相关思想政治教育工作者开展大中小学思政课一体化建设专题论文评选活动。现将有关事项通知如下：

一、参评学科（领域）

论文评选分学段、分学科组织，在不同的平台上传评审，具体安排如下：

1.皖教云（安徽省基础教育资源平台）

小学：英语、美术、音乐、劳动，共4个学科；

中学（包括初中和高中）：语文、数学、思想政治（道德与法治）、体育与健康、信息科技、通用技术、综合实践活动、劳动，共8个学科；

学前教育；

心理健康教育；

少先队活动；

大中小学思政课一体化建设；

2.六安市教育云平台

小学：语文、数学、科学、道德与法治、体育与健康、信息科技、综合实践活动，共7个学科；

中学（包括初中和高中）：英语、物理、化学、生物学、历史、地理、美术、音乐，共8个学科；
特殊教育；
二、论文内容

1.中小学教育教学论文

中小学教师（教研员）本人所授学科近年教育教学研究成果，如：参评学科课程与教学改革、课堂教学与评价、课程资源建设与应用等理论、应用和实践研究。

2.大中小学思政课一体化建设

紧扣我市大中小学思政课一体化建设的理论与实践撰写的论文。

三、参评要求

1.论文应突出参评学科（专题）特点，具有前瞻性、科学性、实践性。选题富有创意，观点明确，思路清晰，对教育教学实践具有指导意义，正文字数原则上控制在3000-5000字。

2.作者须保证其论文的原创性、真实性，文责自负，一旦发现论文抄袭，将取消参评资格，并通报至作者单位。不可一稿多投，截至个人申报截止日期前，已在省级及以上评选中获奖或在具有公开刊号的刊物上发表的论文，均不具参评和获奖资格。

3.每位教师（教研员）只能提交一篇参评论文，每篇论文作者限1人。教师（教研员）提交的论文（含文件名）中须隐去本人姓名、单位信息。

4.不符合评选相关要求的不予设奖。
四、评选时间

活动逐级开展，时间安排如下：

个人申报：2024年3月1日-4月30日；
县级评选推荐：2024年5月1日-5月15日；
市级评选推荐：2024年5月16日-5月31日。

五、评选程序

1.个人申报

（1）皖教云（安徽省基础教育资源平台）评选学科

线上申报，参评教师（教研员）个人须在申报时间内将参评论文（含大中小学思政课一体化建设论文）提交到“皖教云”-“应用中心”-“活动评选”中“2024年安徽省中小学教育教学论文评选”栏目。参评论文建议采用统一格式排版，参考模板可于2024年3月1日后从前述栏目下载。大中小学思政课一体化建设论文同时提供查重报告。

（2）六安教育云平台评选学科

线上申报，参评教师（教研员）个人须在申报时间内将参评论文提交到“六安教育云平台”上的“2024年六安市中小学教育教学论文评选活动”栏目。

（3）申报要求

每位教师（教研员）只能提交一篇参评论文，每篇论文署名1人。没有皖教云平台账号的教师需先行注册。六安教育云平台用省资源平台账号登陆。教师（教研员）提交的论文（含文件名）中须隐去本人姓名、单位信息，否则将不予参评和推荐。

2.县级、市属学校评选推荐

评选推荐工作由各县（区）、市属学校自行组织。县（区）需在县区评选推荐截止时间前完成皖教云平台参评学科的评选推荐。

3.市级评选推荐

市教育科学研究院组织专家对省市两个平台所有参评学科论文进行评选，并按省文件要求在省平台逐级推荐相关学科评选结果。

六、推荐篇数

金安区、裕安区、霍邱县、舒城县、金寨县小学语文、小学数学学科上报不超过30篇，其他学科上报不超过20篇；

霍山县、叶集区小学语文、小学数学上报不超过25篇，其他学科上报不超过15篇；

市开发区小学语文、小学数学各不超过10篇，其他学科推送不超过8篇；

市属学校各学科推送不超过3篇；

县区教研员作品不计入上述名额。

七、其他事项

1.各地各校要积极做好宣传发动工作，充分认识到此项工作的重要性，安排专人负责此项活动，并于4月15日前发送《2024年六安市中小学教育教学论文评选活动负责人和平台管理员信息登记表》（附件1）到邮箱102621388@qq.com。

2.各地各校要对照评价指标严把政治关、科学关，杜绝任何形式的违规行为。对报送论文进行查重，查重结果随评选结果表格上报，全文检测复制比超过30%（含本人已公开发表成果）以上者，不予推荐。

3.各地各校需在5月16日前将《2024年六安市中小学教育教学论文评选活动市级参评作品信息表》（附件2）的电子版及盖章后的扫描版发送到邮箱102621388@qq.com。

4.市级评选设一、二、三等奖，颁发获奖证书，一、二、获奖比例分别不超过市级参评作品数的25%、35%，三等奖及淘汰论文不超过市级参评作品数40%。

5.本次评选活动不收取任何费用。参评人员一旦提交论文则视为同意将自己的作品无偿提供给“皖教云”平台供全省教师学习。
联系人：韩老师        咨询电话：0564-3379287

附件：

1.2024年六安市中小学教育教学论文评选活动负责人和平

台管理员信息登记表

2.2024年六安市中小学教育教学论文评选活动市级参评作

品信息表

3.关于开展安徽省2024年中小学教育教学论文暨思政课大

中小学一体化建设专题论文评选的通知
   六安市教育局

2024年3月1日

（此件主动公开）
六安市教育局                             2024年3月1日印发
-2-